
112025-2021 Page 1/5

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 112025-2021 - Mise en concurrence
Allemagne-Offenbach am Main: Services d'assurance
OJ S 45/2021 05/03/2021
Avis de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Stadt Offenbach am Main
Numéro national d'identification: 06413000
Adresse postale: Berliner Str. 100
Ville: Offenbach am Main
Code NUTS: DE713 Offenbach am Main, Kreisfreie Stadt
Code postal: 63065
Pays: Allemagne
Point(s) de contact: Rechtsamt, Zentrale Vergabestelle
Courriel: vergabestelle@offenbach.de
Téléphone: +49 6980652976
Fax: +49 6980652549

:Adresse(s) internet
Adresse principale: www.offenbach.de
Adresse du profil d’acheteur: https://www.had.de

Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et 
complet, à l'adresse: https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?
function=_Details&TenderOID=54321-Tender-177ceade9b3-432354fabc7409fc
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) 
de contact susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: 
www.had.de

Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Berufsunfähigkeitsversicherung
Numéro de référence: 2021-13 D

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/112025-2021
mailto:vergabestelle@offenbach.de?subject=TED
http://www.offenbach.de
https://www.had.de
https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-177ceade9b3-432354fabc7409fc
https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-177ceade9b3-432354fabc7409fc
http://www.had.de


112025-2021 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

Code CPV principal
66510000 Services d'assurance

Type de marché
Services

Description succincte
Berufsunfähigkeitsversicherung.

Valeur totale estimée

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Description

Lieu d'exécution
Code NUTS: DE713 Offenbach am Main, Kreisfreie Stadt
Lieu principal d'exécution: Stadt Offenbach am Main Berliner Str. 100 63065 Offenbach am 
Main

Description des prestations
Im Rahmen der Fürsorge und vor dem Hintergrund der besonderen Aufgaben und Gefahren, 
die die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit mit sich bringt, möchte die Stadt 
Offenbach eine eventuelle Versorgungslücke schließen und für einige Bedienstete eine 
Berufsunfähigkeitsversicherung abschließen. Summe Aktuell 62 Personen, Perspektivisch 72 
Personen.

Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Nachhaltigkeitskriterien / Pondération: 5,00
Prix - Pondération: 95,00

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Début: 01/07/2021
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
Dieser Kollektivvertrag wird auf unbegrenzte Zeit geschlossen. Beide Parteien können diesen 
Vertrag jährlich mit einer Frist von 3 Monaten zum Jahresende, erstmals zum 30.6.2023, 
ordentlich in Textform nach Maßgabe des beigefügten Vertragsentwurfes kündigen.

Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer
Nombre minimal envisagé: 3

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non



112025-2021 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14. Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique

Conditions de participation

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à 
l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions: 
Eignungsleihe
1. Ein Bewerber kann im Hinblick auf die erforderliche wirtschaftliche und finanzielle sowie die 
technische und berufliche Leistungsfähigkeit die Kapazitäten anderer Unternehmen in 
Anspruch nehmen, wenn er nachweist, dass ihm die für den Auftrag erforderlichen Mittel 
tatsächlich zur Verfügung stehen werden, indem er beispielsweise eine entsprechende 
Verpflichtungserklärung dieser Unternehmen vorlegt. Diese Möglichkeit besteht unabhängig 
von der Rechtsnatur der zwischen dem Bewerber und den anderen Unternehmen 
bestehenden Verbindungen. Ein Bewerber kann jedoch im Hinblick auf Nachweise für die 
erforderliche berufliche Leistungsfähigkeit wie Ausbildungs- und Befähigungsnachweise nach 
§ 46 Absatz 3 Nummer 6 VgV oder die einschlägige berufliche Erfahrung die Kapazitäten 
anderer Unternehmen nur dann in Anspruch nehmen, wenn diese die Leistung erbringen, für 
die diese Kapazitäten benötigt werden.
2. Der Auftraggeber überprüft im Rahmen der Eignungsprüfung, ob die Unternehmen, deren 
Kapazitäten der Bewerber für die Erfüllung bestimmter Eignungskriterien in Anspruch nehmen 
will, die entsprechenden Eignungskriterien erfüllen und ob Ausschlussgründe vorliegen. Legt 
der Bewerber eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung nach § 50 VgV vor, so muss diese 
auch die Angaben enthalten, die für die Überprüfung nach Satz 1 erforderlich sind. Der 
Auftraggeber schreibt vor, dass der Bewerber ein Unternehmen, das das entsprechende 
Eignungskriterium nicht erfüllt oder bei dem zwingende Ausschlussgründe nach § 123 des 
Gesetzes gegen Wettbewerbsbeschränkungen vorliegen, ersetzen muss. Er schreibt vor, dass 
der Bewerber auch ein Unternehmen, bei dem fakultative Ausschlussgründe nach § 124 des 
Gesetzes gegen Wettbewerbsbeschränkungen vorliegen, ersetzen muss. Der Auftraggeber 
kann dem Bewerber dafür eine Frist setzen.
3. Nimmt ein Bewerber die Kapazitäten eines anderen Unternehmens im Hinblick auf die 
erforderliche wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit in Anspruch, so schreibt der 
Auftraggeber eine gemeinsame Haftung des Bewerbers oder Bieters und des anderen 
Unternehmens für die Auftragsausführung entsprechend dem Umfang der Eignungsleihe vor.
4. Die Absätze 1 bis 3 gelten auch für Bewerber- oder Bietergemeinschaften.

Capacité économique et financière
Liste et description succincte des critères de sélection: 
Mit dem Teilnahmeantrag vorzulegen sind:
— Eigenklärung zum Umsatz des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahre,
— Der Gesamtumsatz des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahre,
— Der Umsatz des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahre, soweit er Dienstleistungen und andere Leistungen im ausgeschriebenen 
Geschäftsbereich also solche betrifft, die mit der in diesem Verfahren zu vergebenden 
Leistung vergleichbar sind.

Capacité technique et professionnelle



112025-2021 Page 4/5

VI.3.

VI.1.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5.

IV.1.4.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Liste et description succincte des critères de sélection: 
Mit dem Teilnahmeantrag vorzulegen sind:
1. Eigenerklärung zu Angaben zur Ausführung von Leistungen in den letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahren
Folgende Angaben werden als Mindestanforderungen gefordert:
Die Ausführung von Leistungen in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren, die mit der 
in diesem Verfahren zu vergebenden Leistung vergleichbar sind.
2. Eigenerklärung zu Beschreibung der Maßnahmen zur Qualitätssicherung des 
Unternehmens.

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure concurrentielle avec négociation

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Informations sur la réduction du nombre de solutions ou d'offres durant la négociation 
ou le dialogue
Recours à une procédure se déroulant en phases successives afin de réduire 
progressivement le nombre des solutions à discuter ou des offres à négocier

Informations sur la négociation
Le pouvoir adjudicateur se réserve le droit d'attribuer le marché sur la base des offres initiales 
sans mener de négociations

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

Renseignements d'ordre administratif

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 02/04/2021 10:00Heure locale: 

Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
allemand

Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
L'offre doit être valable jusqu'au: 01/07/2021

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

Informations complémentaires
Die Frist zur Beantwortung von Teilnehmerfragen wird festgelegt auf den 29.3.2021
Es handelt sich um ein 2 stufiges Vergabeverfahren. Zunächst läuft nur der 
Teilnahmewettbwerb. Die Angebptsabgabe erfolgt erst mit Stufe 2.



112025-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

Teilnahmeanträge dürfen nur elektronisch über dien Workflow der Vergabeplatform 
eingereicht werden (nicht per E-Mail oder Fax!).

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Vergabekammer des Landes Hessen / Regierungspräsidium Darmstadt
Adresse postale: Wilhelminenstraße 1-3
Ville: Darmstadt
Code postal: 64283
Pays: Allemagne
Courriel: Vergabekammer@rpda.hessen.de
Téléphone: +49 6151126603
Fax: +49 6151125816
Adresse internet: https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen

Organe chargé des procédures de médiation
Nom officiel: Vergabekammer des Landes Hessen / Regierungspräsidium Darmstadt
Adresse postale: Wilhelminenstraße 1-3
Ville: Darmstadt
Code postal: 64283
Pays: Allemagne
Courriel: Vergabekammer@rpda.hessen.de
Téléphone: +49 6151126603
Fax: +49 6151125816
Adresse internet: https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen

Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours: 
Ergeht eine Mitteilung des Auftraggebers, der Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann der Bieter 
wegen Nichtbeachtung der Vergabevorschriften ein Nachprüfungsverfahren nur innerhalb von 
15 Kalendertagen nach Eingang vor der Vergabekammer beantragen. Nach Ablauf der Frist 
ist der Antrag unzulässig. (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Vergabekammer des Landes Hessen / Regierungspräsidium Darmstadt
Adresse postale: Wilhelminenstraße 1-3
Ville: Darmstadt
Code postal: 64283
Pays: Allemagne
Courriel: Vergabekammer@rpda.hessen.de
Téléphone: +49 6151126603
Fax: +49 6151125816
Adresse internet: https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen

Date d’envoi du présent avis
02/03/2021

mailto:Vergabekammer@rpda.hessen.de?subject=TED
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen
mailto:Vergabekammer@rpda.hessen.de?subject=TED
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen
mailto:Vergabekammer@rpda.hessen.de?subject=TED
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen

